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”Vad är en människa att du 
tänker på henne, en dödlig att 
du tar dig an honom?” Det är 
kung David som i Psaltarens 
åttonde psalm inte får ihop 
pusslet när han begrundar 
universums storhet. I det kos-
miska perspektivet är männ-
iskan inte särskilt stor. Likväl 
har hon en position i skapelsen 
som lämnar oerhörda avtryck. 
”Du gjorde honom nästan till 
en gud, med ära och härlighet 
krönte du honom” fortsätter 
kung David. På gott och ont, 
säger jag.

Vi menar att människan är skapad
till Guds avbild, det finns något 
himmelskt nedlagt i oss. Vad 
det innebär är dock inte 
definierat en gång för alla. 
Många gånger har det före-
slagits att det är vår själsliga 
och intellektuella förmåga 
som är avbilden. Men det är 
lite vanskligt. Andra djur har 
också sådana förmågor - se 
bara på hunden, ekorren eller 
kråkan - låt vara på annan nivå 
än människan. Hur ska vi om vi 
menar så se på de ibland oss 
som har det lite svårare med 
det själsliga och intellektuella 
än vad som är normen? Det 
räcker ju med att ha druckit 
lite för mycket öl för att sänka 
sin nivå. Är dessa människor då 
varken människor fullt ut eller 
skapade till Guds avbild? Nä, så 
kan vi inte ha det!

I det här numret av pastorats-
bladet som handlar om just 
människan föreslår prästen och 
konstnären Kent Wisti istället 
att det kanske är i den mänskliga
kreativiteten och leken som 

gudslikheten finns. En betydligt 
trevligare tanke värd att 
utforska. 

Oavsett vilket så är just tanken 
på människan som skapad till 
Guds avbild grunden för vår 
syn på alla människors lika värde
och gör tanken på universella
mänskliga rättigheter till en 
självklarhet. Frida Ohlsson 
Sandahl, författare, socionom 
och teolog, sätter i sin text 
in kyrkan, tron, de mänskliga 
rättigheterna och demokratin i 
ett sammanhang för oss.
Demokratin är en viktig del i 
hur vi ordnar vårt samhälle och 
där har vi alla en plats. Enligt 
lagen om Svenska kyrkan ska 
vi vara en öppen folkkyrka 
med en demokratisk organi-
sation. Därför har vi i kyrkan 
var fjärde år kyrkoval där vi 
medlemmar väljer vilka som 
ska representera oss i kyrkans 
styrelser. Det är på lokal nivå 
(församlingarna) men också på 
regional (stiften) och nationell 
(kyrkomötet). I år är det dags 
igen. Söndagen 19 november 
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håller vi val och får praktisera 
några av våra rättigheter och 
skyldigheter. Information om 
detta finns inne i bladet.

Se människan sade Pilatus när 
Jesus hade pryglats och 
skickades iväg mot kors-
fästelse. Dels ska vi se på 
honom som vill vinna oss livet 
helhet. Han gör det genom att 
ödmjuka sig och inte hävda sin 
position - en utmanande före-
bild. Men också, och möjligen 

svårare för en del av oss: vi får 
inte glömma att se den 
människa som tufsats till av 
tillvaron och behöver stöd för 
att kunna stå upprätt. 
Omsorgen om och kärleken till 
sin nästa är grundläggande. 

Och faktiskt det enda Jesus 
befaller oss: 
”Ni skall älska varandra”

/ Richard Thörn, Kyrkoherde

KARLSLUNDA KYRKAS DAG
Sön. 26/9 kl. 11:00

Mässa i Karlslunda k:a. Haglund

Kyrklunch & Susanne Lundström
från Kalmar stadsmission som 
berättar om deras verksamhet

Anmälan till lunchen sen. 23/9
 Pastorsexp. 0480-770 400 

Ange ev. laktos/gluten.

Välkomna!
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Efter sommaren är det upp-
start och omstart. Ett tillfälle 
under året då allt vi gjort finns 
med oss och de önskningar vi 
har för framtiden kanske kan 
förverkligas. Början av höst-
terminen är en tydlig tröskel 
som vi ska kliva över. 
Historiens lärdomar med oss 
samtidigt som blicken är riktad 
framåt. Detta blir ännu tydligare 
nu när alla vi medlemmar över 
16 år i Svenska kyrkan ska 
välja nya förtroendevalda. 
Snart kommer fyra års mandat 

avslutas och fyra nya år ta vid. 
Varje kyrkoval är därför också 
en tröskel och därmed en 
fantastisk möjlighet att påverka
den tid som ska komma. 

Lagstiftningen ser olika ut för 
olika områden och Svenska 
kyrkan styrs bland annat av 
kyrkoordningen. De demo-
kratiska reglerna i både Svenska
kyrkan och i vårt land hänger 
ihop med varandra och kan 
dessutom knytas till idén om 
det vi kallar för mänskliga 

rättigheter. 

Det finns lång historia av for-
muleringar kring rättigheter
och skyldigheter mellan 
människor och mellan stater 
och människor. Ett tidigt 
exempel är såklart de tio bud-
orden som ger riktlinjer för 
enskilda individer. Ett annat 
viktigt dokument som brukar 
nämnas i historien om fram-
växten av mänskliga rättigheter
är det engelska dokumentet 
Magna Charta från 1215 som 

Människans ansvar till ett tydligt uppdrag
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bland annat inbegrep att en 
person inte får fängslas utan 
rättslig prövning. Individer 
gavs alltså vissa rättigheter 
gentemot staten. 

Med begreppet mänskliga 
rättigheter avses idag oftast 
FN:s allmänna förklaring om 
de mänskliga rättigheterna. 
Efter andra världskriget fanns 
starka skäl till att formulera en 
konvention där varje enskild 
människas rättigheter i relation
till staten var fastslagna. Före 
kriget fanns en tanke att varje
land fick göra som det ville 
med de människor som befann 

sig i landet. Ingen ledare hade 
rätt att kritisera hur någon 
annan ledare hanterade sina 
medborgare. Nazismens fasor 
väckte dock behovet av att på 
global nivå enas om varje
människas rätt i relation till 
statens skyldigheter. Detta 
resulterade 1948 i Förenta 
nationernas allmänna förklaring 
om de mänskliga rättigheterna. 
Förklaringen innebär att alla 
människor har grundläggande
rättigheter, vilket i sin tur 
innebär skyldigheter för till 
exempel svenska staten och 
genom diskrimineringslagen 
alla arbetsgivare. Rättigheterna 

upprätthålls bland annat genom
demokrati och val. 

Mänskliga rättigheter gäller för 
alla människor, oavsett vilket 
land de befinner sig i. Det inne-
bär att de är universella och 
gäller oavsett hudfärg, religion,
politisk uppfattning, ålder 
eller någonting annat. Alla har 
samma värde och är födda 
fria. Den allmänna förklaringen 
består av 30 olika artiklar som 
fastställer olika rättigheter. 
De har ingen inbördes rang-
ordning. 

En del av de mänskliga 
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rättigheterna är att alla stater
har i uppdrag att se till att 
rättigheterna finns i respektive 
land. Som en del i det gäller att 
ha ett fungerande rättssystem. 
Varje nation måste också jobba 
främjande för att undvika
diskriminering och att 
människors rättigheter kränks. 

Utöver den allmänna 
förklaringen finns det två kon-
ventioner som ibland räknas
som grunddokument för 
mänskliga rättigheter: 
Konventionen om medborgerliga
och politiska rättigheter och 

Konventionen om ekonomiska, 
sociala och kulturella rättigheter.
Båda antogs 1966. 

Tillsammans utgör dessa 
dokument en grund för demo-
krati. Det handlar primärt om 
länders demokratiska styrning, 
men hänger också ihop med 
demokratin i Svenska kyrkan. 
Det finns nämligen skydd mot 
diskriminering, ett skydd för 
åsikts- och yttrandefriheten, 
religionsfrihet, mötes- och 
föreningsfrihet samt den 
allmänna rösträtten. De 
mänskliga rättigheterna ger 

därmed rätt till Svenska kyrkan 
att ha sin egen styrning och 
att få finnas. De sätter också 
ramar för att varje individ ska 
ha rätt till sin åsikt och att få 
yttra sig. Kyrkovalet knyter 
därmed an till en stark 
rättighetsbaserad demokratisk 
tradition på både global och 
nationell nivå.

Diakonen kan inte bestämma 
allt! Inte heller prästen. För i 
vår kyrka ger kyrkovalet en 
möjlighet för alla medlemmar 
över 16 år att tydligt yttra 
sin åsikt om vem som ska få 
bestämma i vår församling. 
Detsamma gäller för stift och 
nationell nivå. I och med att vi 
röstar så ger vi vissa personer
specifika rättigheter, det vill 
säga makt. Samtidigt som 
några förtroendevalda ges 
ansvar, får de en mängd 
skyldigheter. Kyrkoordningen 
beslutar vad förtroendevalda 
ska göra, hur beslut ska fattas 
och i vilken ordning arbetet ska 
ske. De vi väljer kliver alltså 
inte över tröskeln till laglöst 
land, utan till ett tydligt uppdrag.
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alla är fria att gå sin egen väg. 
Jag tänker att din röst i 
kyrkovalet är en välgörande 
handling till församlingen. Det 
är chansen att välja kloka och 
modiga personer som vill ta 
strategiskt ansvar i försam-
lingen. Det är en oerhört viktig 
uppgift och det är helt avgörande
att alla vi medlemmar, vi som 
är döpta in i kyrkans gemenskap,
tar just röstansvaret. 

Demokrati är precis
så bra eller sårbart 

som vi gör det. 

(Men bara för att vara väldigt 
tydlig - du är fortfarande fri 
att rösta eller inte rösta. Fri 
att ta emot Guds kärlek, eller 
inte.) 

På tröskeln till framtiden står vi 
alltid. Vi står med Guds kärlek 
i ryggen - inte för att vilja gå 
bakåt, men för en känsla av 
trygghet framåt. Guds kärlek 
över oss och hela vår skapelse 
ger att alla har samma värde 
och FN:s ord om mänskliga 
rättigheter är ett sätt att säga 

det: alla har samma rättigheter. 

Vi är kallade till olika uppdrag, 
men att alltid leva i relation till 
varandra och Gud. Tillsammans 
med varandra och Gud besitter 
vi en enorm kraft att ta ansvar 
för världen och varandra.

Frida Ohlsson Sandahl är 
författare, sociolog och 
teolog. Texten är delvis hämtad 
ur hennes bok INKLUDERA - 
jämställdhet och hbtq i 
organisationen, Idealistas förlag.

Fotograf:  Josefin Casteryd

Dessutom har vi en extra 
säkerhet i Svenska kyrkan, 
eftersom kyrkan bärs av både 
de förtroendevalda och de 
som är vigda till uppdrag inom 
kyrkans vigningstjänst. En 
ordning som ger extra stadga 
till att vi håller oss inom ramarna.
Diakonen och prästen får alltså 
bestämma - ihop med för-
troendevalda. Vår kyrka bärs 
av ett delat ansvar. 

Mänskliga rättigheter och 
demokrati är självklara delar i 
Svenska kyrkan eftersom vår 
tro säger att alla är skapade 
till Guds avbild - det finns en 
helighet i mig och en helighet i 
dig. Därför jobbar församlingar 
med ett rättighetsbaserat
arbete, det vill säga att 
människor har rättigheter och 
att det därmed också finns 
skyldighetsbärare. Rättigheterna
handlar också om att varje 
människa i en församling har 
en egen väg att gå. Några av 
oss är kallade till att ta ansvar i 
ett kyrkofullmäktige, andra är 
kallade till att vara ledare för 
konfirmander. Alla behövs. Och 
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Ylva Eggehorn är diktare och 
romanförfattare. Hon debu-
terade 1963 som lyriker med 
”Havsbarn” och slog igenom 
med diktsamlingarna ”Ska vi 
dela” 1970 och Jesus älskar 
dig 1972. Mellan debuten 
och genombrottet hade hon 
blivit kristen och påverkats 
av 1960-talets solidaritets-
rörelser. 

Hennes senare diktsamling-
ar är mer reflekterande och 
tonen har fördjupats. Hon har 
även skrivit flera betraktelse-
böcker och psalmer. 

Bönen ”Människosonen” har 
så många poetiska och tan-
keväckande ordval och for-
muleringar att man behöver 
läsa den några gånger innan 

man kan göra den till ”sin”. 

Den här typen av bön behö-
ver nästan att man stannar 
upp, som man gör i tidegär-
dens psaltarpsalmsböner, och 
låta orden sjunka in efter man 
har läst orden högt. Testa den 
själv och se hur den växer 
fram.

Ylva Eggehorns bön ”Människosonen”
Se människan, ett mynt tummat av så många händer, ett överklottrat tecken. 

Ge oss öppna ögon för var och en som kommer i vår väg, Herre.
Låt oss se barnen, som leker den svåra leken: arbeta in världen i sin egen kropp och ge den 

mening. Ge liv åt våra barndomsminnen så att våra hjärtan inte förstenas. 
Låt oss se män och kvinnor, som söker varandra i kärlek, i respekt för varandras olikhet,

i gemensamt arbete.  Rota oss i din värld, så att skapelsen kan känna att den har en bunds-
förvant i oss. Vi vill inte förringa mörkrets makt och bli godtrogna, blundande optimister. 
Just därför ber vi: Öppna våra ögon. Vi kan inte förklara människan, men låt oss se henne.  

Berätta än en gång för oss om Människosonen, om Nådens ansikte på det tummade 
myntet, så att vi känner igen din härlighet bland slitna kroppar på pendeltåg, 

på arbetet, vid vårt eget köksbord. Ja, till och med när vi ser oss själva i spegeln. 
I Jesu, den levandes namn. Amen
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Psalm 767 - Möt mig nu som den jag är
Orginaltiteln är ”Take, o take 
me as I am”. Sången är en 
brittisk psalm med text och 
musik skriven 1995 av prästen 
John L. Bell som skrev den i 
den ekumeniska klosterge-
menskapen ”Iona Community” 
på skotska västkusten. Han 
är präst i skotska kyrkan men 
arbetar även som föreläsare, 
framförallt i USA och Kanada.

Texten är översatt till svenska
1999 av teologen Victoria 
Rudebark som haft nära 
samarbete med Iona community
sedan 1990-talet. 

Texten bygger på flera bibel-
ord som ger lite extra djup till 
denna bönesång:

Matteusevangeliet 11:28
Kom till mig, alla ni som är 
tyngda av bördor; jag skall 
skänka er vila.

Höga visan 8:6 
Bär mig som ett sigill vid ditt 
hjärta, som ett sigill vid din 

arm. Stark som döden är 
kärleken, lidelsen obeveklig
som graven. Dess pilar är 
flammande eld, en ljungande 
låga.

Galaterbrevet 2:20 
Men jag lever, fast inte längre 
jag själv, det är Kristus 
som lever i mig. Så långt 
jag ännu lever här i 
världen lever jag i tron 
på Guds son, som har 
älskat mig och offrat 
sig för mig.

Första Johannesbrevet 3:2
Mina kära, nu är vi Guds barn, 
men det har ännu inte blivit 
uppenbart vad vi kommer att 
bli. Vi vet dock att när han 
uppenbarar sig kommer vi att 
bli lika honom, ty då får vi se 
honom sådan han är.

9
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KYRKOVAL
Det är viktigt att du röstar 
vid kyrkovalet den 19 sep-
tember 

RÖSTBERÄTTIGAD ÄR DEN 
som är 16 år (senast på valda-
gen), medlem i svenska kyrkan
och folkbokförd i Sverige. 
Nästan fem miljoner personer 
har chansen att rösta. Det är 
tre val som ska göras. 27 000 
personer kandiderar. Val till 
kyrkofullmäktige är det lokala
valet. De som blir valda här 

kommer att ha ansvar för kyrkans
verksamhet i det område där 
du bor. Val till stiftsfullmäktige 
gäller för vår del Växjö stift. Val 
till kyrkomötet som samlar
kandidater från hela riket. Som 
medlem i svenska kyrkan är 
det viktigt att du röstar. De 
kandidater som väljs har till 
uppgift att förvalta kyrko-
avgiften på ett bra sätt. 

När du vill gifta dig, döpa ditt 
barn eller begrava någon nära 

ska kyrkans organisation vara 
beredd. Att kyrkan har stor 
betydelse i dagens moderna 
samhälle märks inte minst när 
samhället drabbas av kriser 
och katastrofer. Att rösta är 
också ett sätt att ge legitimitet 
åt de kandidater som blir valda. 
De kan ta sig an sina uppgifter 
och du kan ta kontakt med ”din 
kandidat” om det är något du 
vill framföra.

Utnyttja din rösträtt den 19/9!

Förtidsröstning på pastorsexpeditionen.
Måndag 6/9: kl. 09-12
Tisdag 7/9: kl. 09-12

Onsdag 8/9: kl. 13-20
Torsdag 9/9: kl. 09-12
Fredag 10/9: kl. 09-12
Lördag 11/9: kl. 09-12

Måndag 13/9: kl. 09-12
Tisdag 14/9: kl. 09-12

Onsdag 15/9: kl. 13-20
Torsdag 16/9: kl. 09-12
Fredag 17/9: kl. 09-12
Lördag 18/9: kl. 09-12

Vallokaler öppna den 19 september.
Arby-Hagby: Hagby församlingshem

08-10 och 13-20
Halltorp-Voxtorp: Loftgården

08-14, 17-20
Karlslunda-Mortorp: Mariagården

08-14, 17-20
Ljungby: Sockenstugan

08-10, 13-20
Olofsgården, Trekanten

08-14, 17-20
Tvärskogs församlingshem

08-14, 17-19

SÅ RÖSTAR DU
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Politiskt fria i Södermöre pastorat 
Människans behov av andlighet och av stöd i existentiella frågor har varit och är fortfarande stort, och kyrkans 
roll i dagens Sverige är viktig.
•	 Vi som representerar Politiskt fria i Södermöre Pastorat vill sätta det kristna budskapet i centrum. Genom att 

arbeta med gudstjänst, diakoni, undervisning och mission ska kyrkan nå ut och vara en naturlig del av samhället.
•	 Vi vill att kyrkan ska vara synlig och aktiv bland människorna i vårt pastorat och vara lyhörd för aktuella behov 

av insatser. Vi vill att kyrkan ska kunna möta kriser och vara ett stöd för såväl allmänhet som individer. Det ska 
vara lätt att få kontakt med kyrkan.

•	 Vi anser det viktigt att satsa på verksamhet som inbjuder, tröstar, gläder och inspirerar. Vi vill därför att an-
ställda fortlöpande ska kunna fördjupa och bredda sin kompetens. Vi vill också ge möjlighet till utbildningar för 
frivilligarbetare.

•	 Vi vill att kyrkan ska vara en attraktiv arbetsplats för både anställda och ideella.
•	 Kyrkan ska vara relevant för människor i vår tid. Alla ska ges möjlighet att känna sig välkomna till kyrkans 

gemenskap.
•	 Vi vill utveckla och förnya, samtidigt som vi vill slå vakt om traditioner som ger trygghet över tid.
•	 Kyrkan ska kunna utarbeta former för att, även med hjälp av olika medier, kunna vara tillgänglig för så många 

som möjligt. Kyrkan ska också på ett positivt sätt samverka med övriga samhällsaktörer.
•	 I vårt pastorat finns flera så kallade tillväxtområden. Vi vill lyfta fram satsningar på barn, ungdomar, unga  

familjer och nyinflyttade.
•	 God hantering av kyrkans ekonomi och noggrannhet i prioriteringar inför beslut ser vi som viktigt och  

respektfullt mot församlingarnas medlemmar. God hantering av vår miljö anser vi också som viktig.
•	 I pastoratet finns unika kyrkobyggnader, som utgör en omistlig kulturskatt. Vi vill ta vara på och utveckla varje 

kyrkas speciella identitet och genom samverkan mellan våra församlingar nyttja våra resurser på bästa sätt.
•	 Vi ser församlingslivet som grunden för en levande kyrka. Samtidigt är en god samverkan inom pastoratet 

nödvändig, för att vi med gemensamma krafter ska kunna möta framtiden.
•	 Kyrkan har stora möjligheter till en positiv utveckling, och vi är beredda att engagera oss för att nå den!
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En röst på Centerpartiet i kyrkovalet är en röst på kandidater med engagemang för en hållbar kyrka där 
människor kan växa nära dig.  Församlingen är den lokala enheten i vår kyrka.
•	 Vi tror, att beslut blir bättre när förslag kommer från medlemmar
•	 Vi vill, att kyrkan ska vara en kraft för gemenskap och tolerans
•	 Barn och ungas idéer ska få ta plats i kyrkans verksamheter.
•	 Diakoni ska i samarbete med samhället bryta ensamhet och utanförskap.
•	 Musik och körverksamheten ska stödjas och utvecklas.
•	 Det är viktigt kyrkan är en stark aktör inom miljöarbete.
•	 Kyrkobyggnader och kyrkogårdar ska vårdas och vara tillgängliga.
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Den lekande människan
Varje djup har en yta och varje
yta har ett djup. Alldeles i början,
eller rättare, alldeles innan början
finns ingenting. Det finns inget 
upp och inget ner. Det finns 
inget höger och inget vänster. 
Det finns inget då, nu eller
sedan. Ingen yta och inget 
djup.

Det är den judiskkristna 
skapelsemytologin som börjar 
så. I kaos. Över kaoset svävar 
ett trots, en vilja och en 
obetvinglig skaparlust. 

Mytologin beskriver den som 
en gudsvind.

Sedan går allt fort, mycket
fort. En vilja och ett ord om 
ljus, vatten som ordnas i rums-
lighet och alldeles strax
därefter två himlakroppar som 
väver tiden. Vattnet under 
himlen ordnas så att landmassor
stiger fram och fröbärande 
örter planteras ut, fåglar sätts 
i himlen och rovdjur, bytes-
djur och boskapsdjur befolkar 

slätterna och skogarna. Den 
som vi gett det lite högtidliga 
namnet Gud konstaterar att 
det är bra och fint. Så tar hen 
en klump röd lera ur jorden och 
knådar en liten gubbe av leran. 

(Adam betyder just röd och 
ordet används även om lera). 
En gud som knådar en lergubbe
ungefär på samma sätt som 
en fyraåring på förskolan. Den 
skall vara lik mig, utbrister Hen 

Skapelsemorgon av Kent Wisti
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förtjust och uppspelt!

Så lyfter Gud lergubben till sin 
mun och blåser liv in genom 
näsan och lergubben börjar 
att leva. Och sedan dess går vi 
lergubbar omkring under 
fåglarna och himlakropparna 
bland fröbärande örter och 
bland markens alla djur. Det 
är mytologi och det är sant. 
Konst, lek, poesi och mytologi 
är inte något annat än verklig-
heten utan en fördjupad
verklighet. 

På så sätt kanske till och 
med verkligare än det vi 

lite slarvigt kallar 
för verklighet.

De skall vara lika oss, utbrister 
Gud just innan hen blåser
livsande in genom näsan på 
oss. Vi kan förstå det som 
att det är just genom lusten, 
drivet och förmågan att skapa 
som vi blir lika Gud.
Den israeliske författaren 
Amos Oz menade att det som 
kännetecknar en fundamen-
talist är att hen inte har någon 

humor. Jag tror att det är sant 
och att det enskilt största 
hotet mot mänskligheten 
idag är just människor 

utan humor. Det är 
människor som inte har tillgång 
till lekens rum i sig själv och 
utan en poetisk förståelse av 
världen blir den platt, nyanslös 
och skrämmande. Det finns 
ingen djupverkan i en två-
dimensionell värld och avsak-

naden av rörliga himlakroppar 
ger ingen tid eller rörelse. Så 
mycket är hav av kaos och 
rädsla.

Dom bjöd på kaffe. Det 
hjälper alltid till lite när 
det är sådär lite trevande 
i mötet. När man smyger 
omkring i rummet som 
främlingar och ser bort-
komna ut. Men kaffet 
hjälper till. Vet man inte 
riktigt hur man skall börja 
det som kan bli ett möte kan 
man åtminstone erbjuda sig 
att hälla upp en kopp kaffe. 
Kanske mjölk? Socker? Det är 
föräldramöte i en förstaklass 
och de enda som inte är 
skräckslagna är väl ettorna 
själva, men de ligger som bäst 
och sover därhemma och kan 
inte dela med sig av sin 
frimodighet och trygghet. Man 
dricker kaffe och ingen vill bli 
avslöjad. Så börjar mötet. Man 
visar runt med handen. 
Anslagstavla där. Gympa på 
tisdagar. Toaletter där och det 
är ingen skam om någon får 
löss.
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Man berättar om barnens rätt 
till lek, om spontaniteten och 
trygghet. Så säger någon att 
här inne är det OK att göra 
bort sig och att göra fel. Om 
till exempel ett barn målar ett 
blått äpple, så gör det inte så 
mycket. Så rätt man kan tänka 
och så fel det kan bli. Vi ser 
sällan blå äpplen på torghandeln 
eller på Lidl, men vi lever i en 
värld som är överfull av blå 
äpplen som väntar på att bli 
målade. Och i detta ett kall. 

En levande tillit handlar på 
samma sätt som konst-

närskap om att hela tiden 

ompröva sin blick och sina 
föreställningar. 

Grünewald målade grön 
snö och så länge det finns 
människor som målar blå äpplen 
finns det hopp för de där röda 
lerklumparna som förundrat 
och lite vilset vaggar omkring 
med gudsanden inblåst ge-
nom näsan. Om Gud andas 
in genom våra näsor med sin 
livsande så är vår fantasi, vårt 
skapartrots, vår lek, poesin 
Guds utandning. Den skapar 
ett landskap vi kan befolka 
med ett jag och ett du, en 
mötesplats för människan och 

det heliga. Ett landskap där 
varje yta har ett djup och varje 
djup har en yta.

Kent Wisti är präst och 
bildkonstnär

Foto: Anders Nicander
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Se hemsidan för mer information: sodermore.se/konfirmation
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Vad händer I HÖST?
Det korta och ärliga svaret är:
Vi vet inte.
Det lite mer öppna svaret är: 
Vi får se.
Det vi vill svara: Massor!

Under pandemin har det mesta av 
verksamheterna i våra församlingar 
mer eller mindre legat nere. Ligger 
sommarens låga nivåer av smitt-
spridning och sjuktal och lättnader i 
restriktioner kvar till höst räknar vi 
med att dra igång åtminstone barn 
och ungdomsverksamheterna i 
något som kan likna normalläge. 
Vuxenverksamheter som är 
utomhus och i mindre samman-
hang inomhus kan vi nog också få 
lite fart på. Tyvärr är det nog så att 
körsången, som många längtar mest 
efter, nog får vänta längst med att 
börja igen. Men vi hoppas det inte 
stämmer. Vi får se.

Hösten börjar annars storstilat 
med att S:t Olofs kyrka i Trekanten 
återinvigs av biskop Fredrik Modéus 
söndag 29 aug. Då blir det kalas i 
och kring kyrkan. Välkomna! 

Restriktionerna för hur många 
som får samlas är i våra perspektiv 
knappt några restriktioner längre - 
bara vi ser till att vi kan sitta med 
en meters avstånd mellan våra olika 
sällskap. Gudstjänster firas därför 
enligt sedvanlig planering. Musik i 
Södermöre kommer hända varannan 

onsdag som vanligt. Dessa kommer 
vi också fortsättningsvis att sända 
på webben. Bönelivet i församlingarna
fortsätter. I Hagby bes numera 
middagsbön på torsdagar och böne-
samlingarna i S:t Olof, Ljungby och 
Karlslunda fortsätter som tidigare. 
Missa inte att vi också ses digitalt
på ZOOM för Bibelkvarten på 
måndagar och morgonbön tisdagar 
- båda 8:45

Vi hoppas att utveckla pilgrimsarbetet
i Hagby och lägga enkla vandringar 
var fjärde lördag. Planen är att en 
sedvanlig vandring för vuxna med 
bibelord och tankar kommer att gå, 
och parallellt med den gör vi ett 
pilgrimsvarv för barn och familjer. 
Och dessutom hoppas vi kunna ha 
en konfirmandgrupp som finns där 
samtidigt som också lever i 
pilgrimsrörelsen. Alla vandringar 
inleds och avslutas med gemensam 
mat, fika och bön.

Det där med gemensam mat, fika 
och bön är något vi vill utforska och 
tanken är att under hösten i S:t Olof 
laga så verksamheter kan ske i 
anslutning till (före eller efter) 
någon sorts gemensam måltid och 
gudstjänst på eftermiddagskvisten
på tisdagar. Ett sätt att mötas i 
församlingen över generations-
gränserna. Detta är en idé vi sedan 
vill utveckla och lägga ut på flera 
ställen i pastoratet.

Konfirmandverksamheten vill vi 
bredda och erbjuda flera grupper på 
olika tidpunkter och platser för att 
möta hur olika ungdomarnas vardag 
och möjligheter ser ut. Vi tänker 
också att det blir lite mer läger över 
lag och planerar för ett långläger/
resa första veckan på sommarlovet 
2022 (om pandemin så tillåter).
Ljungby och S:t Olof byter 
gudstjänsttider med varandra. Till 
söndagarna i Ljungby knyter vi 
konfirmander och ungdomsgrupp 
och i S:t Olof utvecklas gudstjänst-
formen med fler frivilliga och målet 
är att en söndagsskola ska växa 
fram under året.

Undervisning är en grundläggande 
uppgift för oss. Vi planerar för att 
Café Löftet i Halltorp ska återkomma,
likaså undervisningsserierna
Mer än du tror i Tvärskog och 
Lördagligt bröd i Ljungby. Till detta 
kommer föredrag, församlingsaftnar 
och någon mer samtalsgrupp.
Som ni märker bubblar en kreativitet
och hög ambitionsnivå hos oss, 
detta är bara några axplock på det 
som rör sig. Vi hoppas och ber vi 
verkligen kan komma igång under 
hösten och utveckla församlingslivet 
ytterligare och bygga en gemenskap 
i kyrkan som bär. Håll koll på hemsida,
affischer och månadsblad för alla 
detaljer.

Välkomna med!
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MUSIK I SÖDERMÖRE 
Onsdagar kl. 19:00
1/9 Ljungby kyrka
Fuga och ragtime

Fredrik Albertsson

15/9 Mortorps kyrka
Kärlekens musik - sång & lyrik

Mats Dalborg, Elisabeth Helgesson Palm

29/9 Voxtorp kyrka
Visor& ballader och lite till
Peter Rudenborg (sång,trumpet) 
Burkhard Flögel (piano, sång)

13/10 Karlslunda kyrka
De fem B-na

Christer Svensson (orgel) med musikvänner

27/10 Arby kyrka
Helt barockt

Gawyn Seefried (viola da gamba)
Corinna Bossinger (violin)

Enno Leggedör (violin)
Minu Bergman (cembalo, orgel)

10/11 Halltorp kyrka
Musik till tröst
Fantastiska kören, instrumentalister
Olof Lövmo (piano)

24/11 Hagby kyrka
Avslappnande musik
Publiken kan välja att ligga på det 
uppvärmda golvet, ta med
liggunderlag

8/12 S:t Olofs kyrka
Se webbsidan och affischer

18
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Jag heter Jim och bor 
i Igelösa. Har tidigare 
arbetat som kyrkogårds-
arbetare vid flera kyrkor i 
pastoratet, även i Halltorp.

Mitt stora intresse är att 
fixa med mitt hus och i 
trädgården. Jag ser fram 
emot att bli Halltorps nya 
kyrkvaktmästare.

Jag heter Louise Madeland (kallas Lollo) och bor strax utanför Nybro med min 
man, våra hundar och lite inlånade djur till gården. Hembygden och gården betyder 
mycket då den har blivit en samlingspunkt för våra fem barn och barnbarn. 

Jag kommer att börja arbeta heltid i pastoratet när jag vigs till diakon sommaren 
2022. Fram till dess slutför jag min utbildning i Lund och kommer att arbeta här 
på timmar. Jag ser fram emot att få börja i Södermöre pastorat! Jag hoppas att vi 
kommer få många fina möten tillsammans i olika sammanhang. 

Jag är utbildad undersköterska och har arbetat främst inom äldreomsorgen men 
även på lasarett, barnomsorg och inom industri några år. De senaste åren har jag 
studerat främst psykologi på universitetet. Jag ser med tacksamhet tillbaka på 
dessa år som har berikat mig på många sätt, men nu ser jag, som sagt, fram emot 
att få vara en del av gemenskapen i Södermöre pastorat.

Mitt namn är Marie Sundin och jag skulle vilja beskriva mig själv som en morgonpigg, 
väldigt positiv människa som alltid försöker se allting från den ljusa sidan. Mottot 
”En ny dag - nya möjligheter” bär jag alltid med mig. Jag älskar kontakten med andra 
människor och under största delen av mitt yrkesverksamma liv har jag arbetat som 
hotellreceptionist och därmed varit ansiktet utåt och ansvarig för gästernas allra första 
intryck.

Jag är född och uppvuxen i Kalmar och när jag inte jobbar umgås jag helst med min 
familj och mina vänner. Med hus och trädgård uppstår det ständigt nya projekt och 
jag gillar rosa, vita och lila blommor allra mest.

Jag är jätteglad och förväntansfull över att få möjligheten att arbeta som administratör 
hos er i Södermöre Pastorat. Det ska bli kul att lära känna er och att få lära mig en 
massa nya saker!

Jag heter Elna Scherman, till 
största delen har jag bott här i 
Kalmar, med några undantag för 
utlandsvistelser och studietiden 
Linköping. Nu är jag 42 år och 
har rotat mig ganska bra här 
med Erik och våra tre barn 
Hanna, Daniel och Maja.

Under flera år har jag arbetat 
som skolsköterska i södra Kalmar, 
men på senaste tiden känt att 

jag vill vidare. När jag nu fick möjligheten att vara diakoni-
assistent här i Södermöre pastorat ville jag inte gå miste 
om den chansen. Det ska bli roligt. Jag har mina kyrkliga 
rötter i EFS, men även varit aktiv till och från i Förlösa-
Kläckeberga församling, som min familj tillhör. Ser fram 
emot att träffa er.
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Besöks- och postadress
Prästvägen 1, 388 32 Ljungbyholm

Besökstider
Mån, tis, tors: 09:00 - 16:00 Ons: 13:00 - 16:00

sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se
Expedition telefontider

Mån, tis, tors: 09:00 - 12:00 Ons: 13:00 - 16:00
0480 - 77 04 00 

Kyrkoherde Richard Thörn
Södermöre pastorat

richard.thorn@svenskakyrkan.se
0480-77 04 01

Komminister Ove Carlsson
Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp
ove.carlsson@svenskakyrkan.se

0480-77 04 31
Komminister Jan Haglund

Karlslunda - Mortorp
jan.haglund@svenskakyrkan.se

0480-77 04 21
Komminister Jakob Axén

Ljungby, Trekanten
jakob.axen@svenskakyrkan.se

0480-77 04 11
Vik. komminister Bengt-Olof Roos

bengtolof.roos@gmail.com
070-633 79 25

www.sodermore.se
facebook.com/Sodermore

youtube.com: sök på Södermöre pastorat

Kontakt


